referentes aos pagamentos e critérios de quitação de débitos pela Santa Casa. 

Nesse sentido, informamos, conforme segue: 

1 — No que se refere aos fornecedores atualmente contratados, o valor total devido no 

período de 01 janeiro a 31 de outubro de 2025 é de RS 2.473.579,33 (dois milhões, 

quatrocentos e setenta e três mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta e três 

centavos). 

Considerando o elevado número de fornecedores com pagamentos pendentes, não é 

viável, neste momento, apresentar a relação nominal individualizada de cada um. Assim, 

indicamos abaixo os principais fornecedores, permanecendo o setor financeiro à disposição de